C151DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 4 月 22 日 星期三

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

根据西藏矿业发展股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第六十六次
会议决议，定于 2020 年 5 月 27 日召开公司 2019 年年度股东大会。 现将会议有关事
项通知如下：

一、召开会议的基本情况
1．股东大会届次：本次股东大会为公司 2019 年年度股东大会。
2．股东大会的召集人：公司董事会，公司第六届董事会第六十六次会议决议审议

通过了《关于董事会提议召开西藏矿业发展股份有限公司 2019 年年度股东大会的
议案》。

3．会议召开的合法、合规性：董事会认为本次股东大会召开符合有关法律、行政
法规、部门规章、规范性文件、深交所业务规则和公司章程等的规定。

4．会议召开的日期、时间：
现场会议时间：2020 年 5 月 27 日下午 14:30
网络投票时间：2020 年 5 月 27 日，其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网

络投票的具体时间为 2020 年 5 月 27 日 9:30-11:30，13:00-15:00； 通过深圳证券交
易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为 2020 年 5 月 27 日 9:15-15:00 的
任意时间。

5．会议的召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。
6．会议的股权登记日：2020 年 5 月 20 日。
7．出席对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人；
于股权登记日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股

股东均有权出席股东大会， 并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该
股东代理人不必是本公司股东。

（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的律师；
（4）根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。
8．会议地点：西藏自治区拉萨市中和国际城金珠二路 8 号西藏矿业发展股份有

限公司四楼会议室。
二、会议审议事项
（一）审议提案 ：
1．审议《公司董事会 2019 年度工作报告》；
2．审议《公司监事会 2019 年度工作报告》；
3. 审议《公司 2019 年度财务决算报告》；

4. 审议《公司 2019 年度利润分配预案的议案》；
5．审议《公司 2019 年度报告及摘要的议案》；
6．审议《关于聘任公司 2020 年度审计机构的议案》;
7．审议关于修订《公司章程》部分条款的议案；
8. 审议公司未来三年（2020-2022 年）股东回报规划。
上述议案已经公司 2020 年 4 月 20 日召开的第六届董事会第六十六次会议和

第六届监事会第二十六次会议审议通过， 具体内容详见公司于 2020 年 4 月 22 日
刊登在指定信息披露媒体《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》
和巨潮资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

（二）本次股东大会还将听取公司独立董事 2019 年度述职报告。
三、提案编码
本次股东大会提案编码示例表：

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目
可以投票

100 总议案 √
非累积投票提案

1.00 审议《公司董事会 2019年度工作报告》 √
2.00 审议《公司监事会 2019年度工作报告》 √
3.00 审议《公司 2019年度财务决算报告》 √
4.00 审议《公司 2019年度利润分配预案的议案》 √
5.00 审议《公司 2019年度报告及摘要的议案》 √
6.00 审议《关于聘任公司 2020年度审计机构的议案》 √
7.00 审议关于修订《公司章程》部分条款的议案 √
8.00 审议公司未来三年（2020-2022年）股东回报规划 √

四、会议登记等事项
1．登记方式：
（1）法人股东应持股东账户卡、持股凭证、营业执照复印件、法人代表证明书或

法人代表授权委托书及出席人身份证办理登记手续；
（2）个人股东应持本人身份证、持股凭证、证券账户卡；授权委托代理人应持身

份证、持股凭证、授权委托书、委托人证券账户卡办理登记手续。
异地股东可采用信函或传真的方式登记。
2．登记时间：2020 年 5 月 26 日上午 10:00 时至 12:30 时，下午 15:30 时至 17:30

时。
3. 登记地点：
地址：西藏自治区拉萨市中和国际城金珠二路 8 号
邮政编码：850000
4. 会议联系方式

西藏矿业发展股份有限公司董事会办公室
联系电话： 0891-6872095
传真： 0891-6872095
联系人：王迎春、宁秀英
5. 出席本次临时股东大会现场会议的所有股东的费用自理。
五、参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（地址为

http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，参加网络投票时涉及具体操作需要说明的内容
和格式详见附件 1。

六、备查文件
1．西藏矿业发展股份有限公司第六届董事会第六十六次会议决议；
2．西藏矿业发展股份有限公司第六届监事会第二十六次会议决议。
附件 1：参加网络投票的具体操作流程
附件 2：授权委托书（复印有效）
特此公告。

西藏矿业发展股份有限公司
董事会

二〇二〇年四月二十日
附件 1：

参加网络投票的具体操作流程
一、网络投票的程序
1. 投票代码与投票简称：投票代码为“360762”，投票简称为“西矿投票”。
2. 填报表决意见或选举票数。
对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
3. 股东对总议案进行投票， 视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相

同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具

体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为
准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具
体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1. 投票时间：2020 年 5 月 27 日的交易时间，即 9:30—11:30 和 13:00—15:00。
2. 股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序

1. 互联网投票系统开始投票的时间为 2020年 5月 27日 9:15-15:00 的任意时间。
2. 股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网

络服务身份认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字
证书”或“深交所投资者服务密码”。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统
http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

3.股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规
定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件 2：
授权委托书

兹全权委托 _____________ 先生/女士代表本人（公司）出席西藏矿业发展股份
有限公司 2019 年年度股东大会，并代表行使表决权。

本人（本公司）对 2019 年年度股东大会审议事项的表决意见：

提案编码 提案名称
备注 同意 反对 弃权

该列打勾的栏目
可以投票

100 总议案： √
非累积投票提案

1.00 审议《公司董事会 2019年度工作报告》 √
2.00 审议《公司监事会 2019年度工作报告》 √
3.00 审议《公司 2019年度财务决算报告》 √

4.00 审议《公司 2019年度利润分配预案的
议案》 √

5.00 审议《公司 2019年度报告及摘要的议
案》 √

6.00 审议《关于聘任公司 2020年度审计机
构的议案》 √

7.00 审议关于修订《公司章程》部分条款的
议案 √

8.00 审议公司未来三年（2020-2022年）股
东回报规划 √

注：股东根据本人意见对上述审议事项选择赞成、反对或弃权，并在相应表格
内打“√”，三者中只能选其一，选择一项以上的无效；如委托人未对投票做明确指
示，则视为受托人有权按照自己的意思进行表决。

委托人（签名）： 委托人身份证号码：
委托人股东帐户： 委托人持股数：
受托人（签名）： 受托人身份证号码：
委托日期：自授权委托书签署之日起至公司本次股东大会结束
授权日期：2020 年 5 月 日
注：委托人为法人股东的，应加盖法人单位公章。

股票代码：000762 股票简称：西藏矿业 编号：2020-013

西藏矿业发展股份有限公司
关于董事会提议召开 2019 年年度股东大会的通知公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

2019 年 , 公司董事会依照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规
则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》及《公司章程》等有关法律法规
及公司相关制度的规定，履行董事会职责并开展相关工作。

一、公司 2019 年实现营业总收入及利润情况：
2019 年 ,公司按照董事会的总体部署规划，围绕年度生产经营目标 ,不断强化管

理，努力增收节支、降低运营成本；同时提高资金使用效率，减少银行贷款，降低利息
支出；结合公司自身情况，进一步拓展市场，强化营销策略，较好的完成了公司年度
经营目标，促进了公司稳步持续发展。

2019 年度公司实现营业总收入 65,664.05 万元，营业成本 57,602.25 万元；主营
业务收入较上年度增加 18,936.66 万元，增幅 41.16%；实现营业利润 6,831.76 万元、
较上年度增加 20,129.70 万元、增幅 151.37%；利润总额 6,637.27 万元、较上年度增
加 22,366.78 万元、增幅 142.20%；归属于母公司股东的净利润 8,443.42 万元，较上
年度增加 26,540.25 万元，增幅 146.66%。

二、董事会工作情况
（一）完成 2018 年年度报告、2019 年一季度报告、半年度报告、三季度报告定期

报告以及修订章程和部分内控管理制度、闲置募集资金补流、计提资产减值准备、申
请银行授信、重大关联交易、会计政策变更等议案的审议，严格信息披露，保障了股
东、投资者、社会公众的知情权和合法权益。

（二）报告期内，共计召开七次董事会会议。 董事会会议召开和披露情况见下表：
会议届次 召开日期 信息披露媒体 披露日期

六届五十九次会议 2019年 3月 18日
《上海证券报》、《证券时报》、《中
国证券报》、《证券日报》以及巨潮
资讯网

2019年 3月 19日

六届六十次会议 2019年 4月 24日
《上海证券报》、《证券时报》、《中
国证券报》、《证券日报》以及巨潮
资讯网

2019年 4月 26日

六届六十一次会议 2019年 4月 28日
《上海证券报》、《证券时报》、《中
国证券报》、《证券日报》以及巨潮
资讯网

2019年 4月 30日

六届六十二次会议 2019年 6月 26日
《上海证券报》、《证券时报》、《中
国证券报》、《证券日报》以及巨潮
资讯网

2019年 6月 27日

六届六十三次会议 2019年 8月 20日
《上海证券报》、《证券时报》、《中
国证券报》、《证券日报》以及巨潮
资讯网

2019年 8月 22日

六届六十四次会议 2019年 10月 28日
《上海证券报》、《证券时报》、《中
国证券报》、《证券日报》以及巨潮
资讯网

-

六届六十五次会议 2019年 11月 28日
《上海证券报》、《证券时报》、《中
国证券报》、《证券日报》以及巨潮
资讯网

2019年 11月 29日

（三）董事会对股东大会决议的执行
报告期内，公司董事会严格按照股东大会的决议及授权，全面执行股东大会的

各项决议，切实按照有关规定履行职责。
（四）公司董事会下设各委员会履职情况
2019 年内，公司董事会下设的审计委员会、提名委员会、战略委员会、薪酬与考

核委员会四个专业委员会均根据《上市公司治理准则》、《公司章程》、《董事会议事
规则》以及各专业委员会实施细则赋予的职权和义务，认真履行职责，充分发挥了
其咨询、指导、监督作用，为公司的生产经营有效运行起到了重要作用。

（五）报告期内，内部控制建设情况
公司依据《企业内部控制基本规范》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作

指引》和其它相关规定，结合公司实际和经营特点，按照企业内部控制规范体系的
规定，建立健全和有效实施内部控制，组建了审计法务部 ,制定了内控实施方案和
内部评价报告。公司内部控制评价工作严格遵循有关法律、法规的规定性文件和公
司相关内部控制评价办法规定的程序，按照全面性、重要性和客观性原则要求，组
成内部控制评价工作小组，制定内部控制评价工作计划和实施方案，在公司系统内

进行基本情况的了解和重点行业、重点领域的检查与测试，对评价结果与被测试单
位、部门进行了沟通与反馈，对需要完善的事项也提出了整改意见和建议。 保证了
内控制度的有效贯彻落实，取得实效。

公司董事会对董事会换届及关键管理人员缺失的问题高度重视， 及时协调推
动相关各方尽快提出副董事长、总经理的候选人选，各位董事也给予了大力支持。
公司将在相关部门启动相应的组织程序确定候选人后， 尽快履行相应的上市公司
审议程序，完成董事会换届和高管选聘工作，建立完善法人治理结构。

（六）保护投资者利益，积极开展投资者关系活动
董事会一直认真贯彻管理部门保护投资者的要求，重视投资者关系管理工作，

通过股东大会、投资者热线电话、互动易平台等多种渠道和方式，积极与投资者互
动交流，增进投资者对公司的了解，增强投资者对公司的信心，并安排专人负责维
护上述渠道和平台，确保沟通的及时有效。 董事会严格按照相关规定，确保公司披
露信息的公平，从未在投资者管理活动中违规泄露未公开重大信息。

（七）报告期内，完成了解除限售股份工作
此次解除限售股份为公司 2016 年向西藏自治区矿业发展总公司、成都天齐实

业（集团）有限公司、西藏自治区投资有限公司三名投资者非公开发行 44,844,363
股人民币普通股，此次限售股份上市流通日为 2019 年 4 月 8 日，上市流通数量为
44,844,363 股，占总股本的 8.61%。 在深圳证券交易所及中国证券结算登记责任有
限公司的支持下，于 2019 年 4 月份完成该部分限售股的解限工作。

（八）报告期内，完成了出售控股子公司尼木县铜业开发有限责任公司和西藏
新鼎矿业大酒店有限公司股权暨关联交易相关程序

为更好地集中资源专注于发展公司主营业务， 以盘活资源和提升公司资产运
行效率，增强公司盈利能力，实现上市公司股东利益的最大化，公司向西藏自治区
矿业发展总公司（公司控股股东、持股比例 19.93%）出售持有子公司西藏新鼎矿业
大酒店有限公司（以下简称“新鼎酒店”）95.82%股权，出售价格为 157,303,022.28

元；出售子公司尼木县铜业开发有限责任公司（以下简称“尼木铜业”）100%股权，
出售价格为 534,047,250.08 元。

2019 年 11 月 28 日召开第六届董事会第六十五次会议，2019 年 12 月 16 日召
开 2019 年第二次临时股东大会审议通过了《关于出售子公司西藏新鼎矿业大酒店
有限公司股权暨关联交易的议案》；《关于出售子公司尼木县铜业开发有限责任公
司股权的议案》， 详细内容见 2019 年 11 月 29 日和 12 月 17 日公司发布的相关公
告。 2019 年 12 月 30 日，新鼎酒店和尼木铜业已完成了工商登记变更。

三、2020 年度董事会工作计划
按照《公司法》、《证券法》以及中国证监会、深圳证券交易所颁布的《上市公司

规范运作指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》的要求，2020 年董事会的计划一
是继续履行日常的信息披露工作，加强信息披露事务管理，确保信息的真实、准确、
完整性；二是重视维护投资者关系，通过设专人与投资者进行电话及现场沟通，公
司高管与投资者直接见面沟通等方式，听取投资者的建议和意见，回答投资者的咨
询，向投资者介绍公司的基本情况和发展前景，与投资者进行了良性互动，切实维
护公司整体利益和中小股东合法权益；三是公司董事会将进一步加强自身建设，加
强培训，勤勉履职，及时掌握国家方针政策，推动实施公司的发展战略，防范企业风
险，充分发挥董事会在公司治理中的核心作用；四是配合公司做好重大的投资、融
资等活动，从公司及全体股东的利益出发，认真贯彻落实股东大会决议，落实完成
各项议案事项；五是继续加强公司内控体系规范，加快推动公司董事会换届、董事
选举以及高级管理人员选聘工作， 强化执行力建设， 团结带领广大党员和干部职
工，全力以赴、众志成城，确保实现公司可持续健康发展。

特此公告。

西藏矿业发展股份有限公司
董事会

二○二○年四月二十日

股票代码：000762 股票简称：西藏矿业 编号：2020-003

西藏矿业发展股份有限公司董事会 2019 年度工作报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

公司 2019 年度财务会计报表经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）签字注
册会计师何勇、徐洪荣审计并出具标准无保留意见审计报告。

一、2019 年度会计数据和业务数据摘要（金额单位:人民币元）
项目 金额

营业总收入 656,640,531.62

营业成本 576,022,478.47

利润总额 66,372,663.94

净利润 63,843,506.39

归属于上市公司股东的净利润 84,434,175.11

期间费用 144,608,911.77

其中：销售费用 15,553,180.67

管理费用 144,100,888.62

财务费用 -15,045,157.52

信用减值损失 -6,783,671.22

资产减值损失 41,865,536.56

投资收益 173,620,133.05

其他收益 2,467,086.95

营业利润 68,317,590.84

营业外收支净额 -1,944,926.90

其中：营业外收入 1,513,988.71

营业外支出 3,458,915.61

经营活动产生的现金流量净额 99,159,808.16

现金及现金等价物净增加额 -83,266,458.33

二、截止近三年主要会计数据和财务指标（金额单位:人民币元）
项目 2019年度 2018年度 2017年度
营业总收入 656,640,531.62 499,737,129.83 667,552,807.85
利润总额 66,372,663.94 -157,295,104.77 119,026,046.44
净利润 63,843,506.39 -196,816,310.34 87,001,610.95
归属于母公司股东的净利润 84,434,175.11 -180,968,278.00 34,543,777.85
归属于母公司股东的扣除非经常
性损益后的净利润 -89,091,525.24 -165,219,910.08 33,196,876.78

总资产 2,863,561,158.82 2,801,989,820.00 3,106,891,990.24
归属于母公司股东权益合计 2,060,186,967.30 1,975,743,590.98 2,156,843,943.64
基本每股收益(元 /股) 0.16 -0.35 0.07
稀释每股收益(元 /股) 0.16 -0.35 0.07
归属于上市公司股东的每股净资
产(元 /股) 3.96 3.79 4.14

每股经营活动产生的现金流量净
额(元 /股) 0.19 -0.12 -0.16

加权平均净资产收益率(%) 4.18 -8.76 1.61
扣除非经常性损益后加权平均净
资产收益率（%） -4.41 -8.00 1.55

资产负债率（%） 14.03 14.42 16.48
流动比率 5.73 4.82 4.25
速动比率 5.08 4.31 3.84
应收账款周转率（次） 5.17 3.24 5.09
存货周转率（次） 2.15 1.55 1.79

三、2019 年度股东权益变动情况（金额单位：人民币元）
项目 年初数 本年增加 本年减少 年末数
股本 520,819,240.00 520,819,240.00
资本公积 1,583,105,202.04 1,583,105,202.04
专项储备 1,473,864.60 3,378,148.03 3,368,946.82 1,483,065.81
盈余公积 54,741,800.57 54,741,800.57
未分配利润 -184,396,516.23 84,434,175.11 -99,962,341.12
归属于母公司股东权益 1,975,743,590.98 87,787,219.08 3,343,842.76 2,060,186,967.30
少数股东权益 422,310,941.19 20,590,668.72 401,720,272.47
股东权益合计 2,398,054,532.17 87,787,219.08 23,934,511.48 2,461,907,239.77

四、公司产品产销量、营业收入及利润构成情况
2019 年度公司生产铬矿石 56,775.13 吨 , 较上年度增加 34,014.21 吨， 增幅

149.44%；生产锂精矿 4,160.38 吨，较上年度减少 543.98 吨，降幅 11.56%；生产工
业级碳酸锂 1,679.00 吨， 较上年度增加 153.45 吨， 增幅 10.06%； 生产氢氧化锂
1,985.02 吨，较上年度增加 187.43 吨，增幅 10.43%；委托加工高碳铬铁 34,770.30
吨。

2019 年度公司销售（自产）铬矿石 25,191.32 吨，较上年度增加 15,862.81 吨，增
幅 170.05% ； 销售工业级碳酸锂 1,120.98 吨 ， 较上年度增加 202.12 吨 ， 增幅
22.00%；销售氢氧化锂 654.40 吨，较上年度增加 472.35 吨，增幅 259.46%；销售电
池级碳酸锂 156.33 吨 ， 较上年度增加 8.35 吨 ， 增幅 5.64% ； 销售高碳铬铁
29,646.74 吨。

本年度矿产品贸易业务：贸易收入 2.85 亿元，均为销售锰矿 128,763.60 吨的收
入。

2019 年度公司实现营业总收入 65,664.05 万元（其中：主营业务收入 64,948.26
万元、其他业务收入 715.80 万元），营业成本 57,602.25 万元；主营业务收入较上年
度增加 18,936.66 万元，增幅 41.16%、其他业务收入较上年度减少 3,246.32 万元，
降幅 81.93%； 实现营业利润 6,831.76 万元、 较上年度增加 20,129.70 万元、 增幅
151.37%；利润总额 6,637.27 万元、较上年度增加 22,366.78 万元、增幅 142.20%；归
属于母公司股东的净利润 8,443.42 万元， 较上年度增加 26,540.25 万元， 增幅
146.66%。

2019 年度公司营业收入、成本构成情况如下：

项目
本年发生额 上年发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 649,482,570.61 574,416,375.94 460,116,002.83 410,284,094.69

其他业务 7,157,961.01 1,606,102.53 39,621,127.00 35,204,354.31

合计 656,640,531.62 576,022,478.47 499,737,129.83 445,488,449.00

（1）按行业分类

行业名称
本年金额 上年金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

采选冶 349,118,324.29 288,852,599.13 102,565,839.62 55,523,418.43

贸易 285,368,391.87 281,108,476.97 365,763,528.94 373,865,275.53

其他 22,153,815.46 6,061,402.37 31,407,761.27 16,099,755.04

合计 656,640,531.62 576,022,478.47 499,737,129.83 445,488,449.00

（2）按产品分类

产品名称 本年金额 上年金额
营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

铬类产品 231,907,268.34 205,416,630.03 92,653,915.92 78,221,774.18
锂类产品 117,212,759.49 84,739,862.22 171,038,068.79 149,912,042.25
其他产品 307,520,503.79 285,865,986.22 236,045,145.12 217,354,632.57
合计 656,640,531.62 576,022,478.47 499,737,129.83 445,488,449.00

注：本年其他产品主要系贸易类销售的锰矿。
（3）按地区分类

地区名称 本年金额 上年金额
营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

西南地区 351,281,614.57 292,176,588.24 325,712,151.02 288,379,993.09
西北地区 209,245,908.36 184,837,146.14 82,090,292.23 59,170,918.71
其他地区 96,113,008.69 99,008,744.10 91,934,686.58 97,937,537.20
合计 656,640,531.62 576,022,478.48 499,737,129.83 445,488,449.00

五、主要控股子公司的经营情况及业绩
1、西藏日喀则扎布耶锂业高科技有限公司主要情况
（1）基本情况
公司名称：西藏日喀则扎布耶锂业高科技有限公司（以下简称西藏扎布耶公司）
成立时间：1999 年 6 月 30 日
注册地址：日喀则市仲巴县宝钢大道
注册资本：93,000 万元
（2）西藏扎布耶公司目前的股权结构如下：
金额单位：人民币元

股东名称 注册资本 出资金额 比例（%）
西藏矿业发展股份有限公司 471,700,000.00 471,700,000.00 50.72
四川天齐锂业股份有限公司 186,000,000.00 186,000,000.00 20.00
比亚迪股份公司 167,400,000.00 167,400,000.00 18.00
西藏金浩投资有限公司 36,600,000.00 36,600,000.00 3.935
中节能新材料投资有限公司 30,000,000.00 30,000,000.00 3.226
地科院盐湖与热水研发中心 25,800,000.00 25,800,000.00 2.774
西藏矿业发展总公司 11,250,000.00 11,250,000.00 1.21
西藏信托投资公司 650,000.00 650,000.00 0.07
万银国际股权投标基金（上海）有限公司 200,000.00 200,000.00 0.0215
东莞市福瑞斯环保设备有限公司 200,000.00 200,000.00 0.0215
深圳市先进清洁电力技术研究有限公司 200,000.00 200,000.00 0.0215
合计 930,000,000.00 930,000,000.00 100.00

（3）西藏扎布耶公司主要从事锂矿开采，主要产品为锂精矿。
（4）截止 2019 年 12 月 31 日，公司资产总额 83,919.11 万元，负债总额 2,179.60

万元，所有者权益 81,739.51 万元；2019 年度实现营业总收入 1,334.03 万元，净利
润-3,949.73 万元。

2、白银扎布耶锂业有限公司主要情况
（1）基本情况
公司名称：白银扎布耶锂业有限公司（以下简称白银扎布耶公司）
成立时间：2004 年 8 月 24 日
注册地址：白银中科院高科技产业园

注册资本：32,000 万元
（2）白银扎布耶公司目前的股权结构如下：
金额单位：人民币元

股东名称 注册资本 出资金额 比例（%）
西藏矿业发展股份有限公司 202,000,000.00 202,000,000.00 63.125
西藏日喀则扎布耶锂业高科技有限公司 118,000,000.00 118,000,000.00 36.875
合计 320,000,000.00 320,000,000.00 100.00

（3）白银扎布耶公司是西藏矿业的子公司，主要从事碳酸锂和单水氢氧化锂的
生产和销售。

（4）截止 2019 年 12 月 31 日，白银扎布耶公司资产总额 34,757.82 万元，负债
总额 11,629.96 万元 ， 所有者权益 23,127.86 万元 ；2019 年度实现营业总收入
14,110.93 万元，该公司本年实现净利润-1,796.57 万元。

3、西藏润恒矿产品销售有限公司主要情况
（1）基本情况
名称：西藏润恒矿产品销售有限公司（以下简称润恒公司）
成立日期：2010 年 1 月 26 日
经营场所：拉萨市金珠西路 189 号中凯大厦一楼
注册资本：500 万元
经营范围：矿产品购销、自营产品进出口贸易；营销分包业务、管理咨询、投资

咨询管理。
（2）润恒公司是西藏矿业的全资子公司，主要从事公司矿产品的销售。
（3）截止 2019 年 12 月 31 日，资产总额 21,922.75 万元，负债总额 18,568.19 万

元，所有者权益 3,354.56 万元；2019 年度实现营业总收入 51,240.45 万元，该公司
本年实现净利润-2,449.46 万元。

六、重要财务事项
1．分部信息
（1）报告分部的确定依据与会计政策
1）本集团根据管理要求、内部报告制度为依据确定经营分部。
2）本公司本部为独立投融资管理中心；本公司下属山南分公司及阿里分公司、

西藏日喀则扎布耶锂业高科技有限公司、西藏阿里聂尔错硼业开发有限公司、尼木
县铜业开发有限责任公司、白银扎布耶锂业有限公司为矿产品生产经营分部；西藏
润恒矿产品销售有限公司为对外销售经营分部；西藏新鼎矿业大酒店有限公司、西
藏吉庆实业开发有限公司、本公司下属勘探分公司为其他经营分部。

（2）本年度报告分部的财务信息
项目 营业收入 营业成本 营业利润
投融资管理中心 17,293,054.82 14,655,282.43 155,024,630.97
矿产品生产分部 256,011,409.08 198,283,199.47 -98,050,076.39
销售分部 512,404,498.29 523,955,369.78 -23,910,818.86
其他分部 13,878,514.57 2,800,119.79 -3,930,632.01
内部交易抵销 -142,946,945.14 -163,671,493.00 39,184,487.13
合计 656,640,531.62 576,022,478.47 68,317,590.84

特此公告。
西藏矿业发展股份有限公司

董 事 会
二○二○年四月二十日

股票代码：000762 股票简称：西藏矿业 编号：2020-005

西藏矿业发展股份有限公司 2019 年度财务决算报告

本公司及全体董事会成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，不存在虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

摩登大道时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十三次
会议于 2020 年 4 月 21 日下午 6:00 在广州市黄埔区科学城光谱中路 23 号 A1 栋 16
层会议室召开。 会议通知及相关资料于 2020 年 4 月 21 日以电子邮件、 微信等方式
发出。 本次会议以现场会议和通讯表决相结合的方式召开，会议由董事长罗长江先

生主持，会议应出席董事 7 名，实际出席 7 名。 本次会议的召开符合《公司法》、《公
司章程》和有关法律、法规的规定。

经与会董事认真审议，本次会议审议通过了以下议案：
一、会议以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权表决通过了《关于取消召开 2020 年第

一次临时股东大会的议案》。
由于本次股东大会审议的议案尚需进一步完善且后续进展存在不确定性，同

时公司对《关于对摩登大道时尚集团股份有限公司的关注函》（中小板关注函
【2020】第 217 号）涉及的问题正在进行逐项核实和回复。 结合公司实际情况，出于
审慎考虑， 同意取消原定于 2020 年 4 月 24 日召开的 2020 年第一次临时股东大
会。本次取消召开股东大会也有利于减少人员流动、聚集，防止新冠病毒疫情传播。

【内容详见公司指定的信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》
和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于取消召开 2020 年第一次临时股东大

会的公告》（公告编号：2020-041）】
备查文件：
1、《摩登大道时尚集团股份有限公司第四届董事会第二十三次会议决议》
特此公告。

摩登大道时尚集团股份有限公司董事会
2020 年 4 月 22 日

证券代码：002656 证券简称：ST 摩登 公告编号：2020-040

摩登大道时尚集团股份有限公司
第四届董事会第二十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

摩登大道时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 21 日召开第
四届董事会第二十三次会议，会议审议通过了《关于取消召开 2020 年第一次临时股
东大会的议案》。 具体情况如下：

一、取消股东大会的有关情况
1、取消的股东大会的类型和届次：2020 年第一次临时股东大会
2、取消的股东大会召集人：公司董事会
3、取消的股东大会召开时间：
（1）现场会议召开时间：2020 年 4 月 24 日（星期五）下午 14：00

（2）网络投票时间：2020 年 4 月 24 日；
其中通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2020 年 4 月

24 日上午 9:30-11:30，下午 13:00-15:00；
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2020 年 4 月 24 日上

午 9:15 至下午 3:00。
4、取消的股东大会股权登记日：2020 年 4 月 17 日
二、取消股东大会的原因
公司于 2020 年 4 月 8 日召开第四届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于召开 2020 年第一次临时股东大会的议案》， 决定于 2020 年 4 月 24 日召开公司
2020 年第一次临时股东大会审议《关于修订<公司章程>的议案》、《关于<董事会议

事规则>修正案的议案》以及《关于<股东大会议事规则>修正案的议案》。 详见公司
于 2020 年 4 月 9 日在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）披露的《第四届董事会第二十二次会议决议公告》（公告编号：2020-
030）及《关于召开 2020 年第一次临时股东大会的通知》（公告编号：2020-034）。

由于本次股东大会审议的议案尚需进一步完善且后续进展存在不确定性，同
时公司对《关于对摩登大道时尚集团股份有限公司的关注函》（中小板关注函
【2020】第 217 号）涉及的问题正在进行逐项核实和回复。 结合公司实际情况，出于
审慎考虑， 决定取消原定于 2020 年 4 月 24 日召开的 2020 年第一次临时股东大
会。本次取消召开股东大会也有利于减少人员流动、聚集，防止新冠病毒疫情传播。

三、后续处理

公司将根据后续进展情况，及时履行信息披露义务。
四、其他
本次取消召开股东大会符合相关法律法规及《公司章程》的规定。 对于给投资

者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解，感谢广大投资者给予公司的
支持与理解。

五、备查文件
1、公司第四届董事会第二十三次会议决议
特此公告。

摩登大道时尚集团股份有限公司董事会
2020 年 4 月 22 日

证券代码：002656 证券简称：ST 摩登 公告编号：2020-041

摩登大道时尚集团股份有限公司
关于取消召开 2020 年第一次临时股东大会的公告